

Zmenový list	Číslo zmeny:28	IT učebňa H3-H6
--------------	----------------	-----------------

Projekt : ACCORD - Rekonštrukcia posluchární 2

Č.pol.	Názov	MJ	Počet MJ	JC bez DPH	Spolu bez DPH
1	Stavebné práce vyvolané zmenami konštrukčného charakteru v miestnosti H3-H6 z dôvodu nadmerného zaťaženia stropu a potrebných riešení v zmysle statických posudkov	ks	1,00	79 902,85 €	118 815,35 €
	Z dôvodu odstránenia azbestu, ktorý čiastočne zasahuje aj do stropu, je potrebné odstránenie materiálov zasahujúcich aj nad pohľadovú stropnú konštrukciu. Po sondáži stropu sa objavili prvky, o ktorých sa nevedelo a ktoré predstavujú zbytočnú záťaž. Celkovo sa jedná o odstránenie 3 starých stropných konštrukcií a kompletných rozvodov pôvodnej VZT. Preto v zmysle vyhotovených statických posudkov ako aj s ohľadom na ďalšie skutočnosti ako sú : zaťaženie strechy fotovoltaikou, inštaláciou komplet novej VZT v strope a inštalácia nového SDK podhladu, je nevyhnutné zrealizovanie kompletnej demontáže všetkých existujúcich konštrukcií ako aj pôvodnej VZT. Realizáciou prác navyš sa stropná konštrukcia čo najviac odľahčí a budú môcť byť zrealizované všetky plánované práce v zmysle projektovej dokumentácie.				

Zmena ovplyvní:	☒ množstvo	☒ - Stavebné práce ☐ - Elektroinštalácie ☐ - VZT ☐ - Vybavenie miestnosti ☐ - Audio / Video ☐ - Zatemnenie	Cenový návrh:	118 815,35 €
	☒ kvalita- materiálové riešenie ☐ projektové riešenie ☐ prílohu cenu ☒ technologický postup ☐ časový plán		Schválená cena :	118 815,35 €
Oddiel rozpočtu: vyznačiť				

Zmenový list vypracoval: Richard Karel /AP MEDIA, s.r.o.	Dátum	vypracovania zmenového listu:	7.11.2023	Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa:
		stanoviska Projektanta:		
		stanoviska Zhotoviteľa:	Súhlasím	
		stanoviska zástupcu objednávateľa:		

Zoznam príloh: Rozpočet k zmenovému listu č.28
Fotodokumentácia
Statické posudky

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	REKONŠTRUKCIA POSLUCHÁRNÍ PRE FMFI BRATISLAVA	JKSO	
Názov objektu	H3_H6 Statika	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ			
Projektant			
Zhotoviteľ			
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	
			10.11.2023
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady				C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas		0,00	13	GZS		0,00
2		Montáž	0,00	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Projektové práce		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	0,00	11			0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00					17	Iné VRN		0,00
6		Montáž	0,00					18	VRN z rozpočtu		16 898,20
7	ZRN (r. 1-6)		98 538,95	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		16 898,20
20	HZS		3 378,20	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant				D Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
				24	DPH 20,00 % z 118 815,35
Objednávateľ				25	Cena s DPH (r. 23-24)
				142 578,42	
				Prenesenie daňovej povinnosti	
				Pri fakturácii stavebných prác bude uplatnený režim prenosu daňovej povinnosti na príjemcu plnenia. DPH zo základu sadzby odvedie príjemca plnenia podľa § 69 ods. 12 zákona č. 222/2004 o DPH.	
Zhotoviteľ				E Prípochy a odpočty	
Dátum a podpis		Pečiatka		26	Dodávky zadávateľa
				27	Kľzáva doložka
				28	Zvýhodnenie + -

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: REKONŠTRUKCIA POSLUCHÁRNÍ PRE FMFI BRATISLAVA

Objekt: H3_H6 Statika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 10. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 41 409,93

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 3 750,00

1	62525065_R	Úprava stropného otvoru po demontáži VZT, doplnenie skladby stropu/strechy (nosná konšt., HI, parozábrana, doteplenie konštrukcie extrudovaným polystyrénom hr. 100 mm, lepený rámo s prikotvením	súb.	3,000	1 250,00	3 750,00
---	------------	---	------	-------	----------	----------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 37 016,16

2	943944121.S	Montáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	2 094,712	1,18	2 471,76
---	-------------	---	----	-----------	------	----------

"I-H3" (9,895*8,92)*5,71 503,984
 (5,5*6)*5,71 188,430
 (5*4)*5,71 114,200
 "I-H6" (14,17*15,92)*5,71 1 288,098
 "MONTÁŽ A DEMONTÁŽ 2X"
 Súčet 2 094,712

3	943944291.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia priestorového ťažkého prac. alebo podperného výšky nad 20 do 40 m, zaťaženia do 3 kPa	m3	2 094,712	0,53	1 110,20
---	-------------	--	----	-----------	------	----------

1047,356 * 2 2 094,712

4	943944821.S	Demontáž lešenia priestorového ťažkého pracovného alebo podperného bez podláh do výšky 20 m pri zaťažení do 3 kPa	m3	2 094,712	0,74	1 550,09
---	-------------	---	----	-----------	------	----------

1047,356 * 2 2 094,712

5	943955021.S	Montáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do do 10 m	m2	366,849	1,85	678,67
---	-------------	--	----	---------	------	--------

"I-H3" (9,895*8,92) 88,263
 (5,5*6) 33,000
 (5*4) 20,000
 "I-H6" (14,17*15,92) 225,586
 "MONTÁŽ A DEMONTÁŽ 2X"
 Súčet 366,849

6	943955195.S	Príplatok za prvý a každý týždeň použitia lešeňovej podlahy, pre všetky výšky do 40 m	m2	1 467,396	0,92	1 350,00
---	-------------	---	----	-----------	------	----------

366,849 366,849

7	943955821.S	Demontáž lešeňovej podlahy s priečnikmi alebo pozdĺžnikmi výšky do 10 m	m2	366,849	1,35	495,25
---	-------------	---	----	---------	------	--------

183,4245 * 2 366,849

8	94994110_R	Posuvná montážna plošina s príslušenstvom výšky do 6 m	deň	20,000	27,07	541,40
---	------------	--	-----	--------	-------	--------

"vyhotovenie otvorov do SDK pre elektro a VZT" 20 20,000

9	959941101.S	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M8/20/110 mm	ks	1 411,628	4,49	6 338,21
---	-------------	---	----	-----------	------	----------

"I-H3" (9,895*8,32) 82,326

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: REKONŠTRUKCIA POSLUCHÁRNÍ PRE FMFI BRATISLAVA

Objekt: H3_H6 Statika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 10. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		(5,2*6)		31,200		
		(4,7*4)		18,800		
		"I-H6" (2,705+2,685+2,695+2,7+2,015)*15,92		203,776		
		Súčet		336,102		

10	978012191R	Otlčenie omietok stropov vnútorných torkrétových na pletive a rošte v rozsahu do 100 %, -0,14300t	m2	366,849	27,92	10 242,42
		"I-H3" (9,895*8,92)		88,263		
		(5,5*6)		33,000		
		(5*4)		20,000		
		"I-H6" (14,17*15,92)		225,586		
		Súčet		366,849		

11	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	80,419	22,95	1 845,62
12	979011141.S	Zvislá doprava sutiny ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	80,419	7,20	579,02
13	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	80,419	13,17	1 059,12
14	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	2 090,894	0,41	857,27
15	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	80,419	10,36	833,14
16	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 930,056	1,16	2 238,86
17	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	80,419	60,00	4 825,14

99 Presun hmôt HSV

643,76

18	998009101.S	Presun hmôt samostatne budovaného lešenia bez ohľadu na výšku	t	5,580	115,37	643,76
----	-------------	---	---	-------	--------	--------

PSV Práce a dodávky PSV

54 358,72

763 Konštrukcie - drevostavby

13 578,71

19	7631328_R	Montáž predĺžovacích profilov pre zavesenie nosnej konštrukcie SDK podhľadu	m2	335,410	12,75	4 276,48
20	763134010	Podhľad SDK, závesná kca CD+UD s profilom UA, doska štandardná A 12,5 mm	m2	47,000	46,83	2 201,01

		6*(5,5-0,6)		29,400		
		4*(5-0,6)		17,600		
		Súčet		47,000		

21	76313952-R	Demontáž umakartového opláštenia podhľadu, -0,01400t	m2	335,410	11,85	3 974,61
		"I-H3" 9,895*(8,92-0,6)		82,326		
		6*(5,5-0,6)		29,400		
		4*(5-0,6)		17,600		
		"I-H6" 15,92*(14,145-0,3*4)		206,084		
		Súčet		335,410		

22	76313953-R	Demontáž kazetového podhľadu s nosnou konštrukciou z oceľových profilov, SDK, -0,02106t	m2	335,410	3,90	1 308,10
----	------------	---	----	---------	------	----------

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: REKONŠTRUKCIA POSLUCHÁRNÍ PRE FMFI BRATISLAVA

Objekt: H3_H6 Statika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 10. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
		"I-H3" 9,895*(8,92-0,6)		82,326		
		6*(5,5-0,6)		29,400		
		4*(5-0,6)		17,600		
		"I-H6" 15,92*(14,145-0,3*4)		206,084		
		Súčet		335,410		
23	784418013.S	Zakrývanie podláh a zariadení plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	325,000	5,10	1 657,50
		130*2,5		325,000		
24	998763403.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	%	134,177	1,20	161,01
767		Konštrukcie doplnkové kovové				4 558,87
25	767134821_R	Demontáž oplechovania stien plechmi kazetami,vč.podkonštrukcie -0,00800t	m2	47,600	17,22	819,67
		(14*1,7)*2		47,600		
26	76758280-R	Demontáž podhládov- oceľových zváraných roštov, - 0,03750t	m2	328,256	11,24	3 689,60
		"I-H3_H6"				
		(2,705+2,685+2,695+2,7+2,015)*(7,975+7,82+9,85)		328,256		
		Súčet		328,256		
27	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	45,093	1,10	49,60
769		Montáže vzduchotechnických zariadení				24 931,73
28	76908315_R	Demontáž pôvodných rozvodov VZT, demontáž nosnej konštrukcie, rozpílenie dielov, odvoz a ekologická likvidácia	kpl	1,000	24 931,73	24 931,73
783		Nátery				9 189,41
29	783102812.S	Odstránenie starých náterov z oceľových konštrukcií stredných B oceľovou kefou (priehradový nosník, v.1700mm)	m	129,450	10,44	1 351,46
		129,45		129,450		
30	783124120.R	Nátery oceľ.konstr. stredných B základné, syntetické dvojnásobné - 70µm (priehradový nosník, v.1700mm)	m	129,450	38,58	4 994,18
31	783125230_R	Prebrúsenie, vyspravenie a náter oceľ.konstr. syntetické ľahkých C, veľmi ľahkých CC jednonás. 2x s emailovaním - 105µm, utesnenie HI náterom	ks	20,000	97,14	1 942,80
32	783904811.S	Ostatné práce odmastenie odhrdzavenie kovových konštrukcií (priehradový nosník, v.1700mm)	m	129,450	6,96	900,97
787		Zasklievanie				2 100,00
33	78780081-R	Vysklievanie podhládov - demontáž skiel, manipulácia	m2	250,000	8,40	2 100,00

M **Práce a dodávky M** **2 770,30**

21-M **Elektromontáže** **2 770,30**

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: REKONŠTRUKCIA POSLUCHÁRNÍ PRE FMFI BRATISLAVA

Objekt: H3_H6 Statika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 10. 11. 2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
34	210962048_R	Demontáž svetidla - trubicové priemyslové stropné závesné na retiazkach, dl.1200mm	ks	70,000	18,69	1 308,30
35	99892120_R	Manipulácia, odvoz a ekologická likvidácia svetidiel, vč. trubíc	súb.	1,000	1 462,00	1 462,00

HZS

Hodinové zúčtovacie sadzby

3 378,20

36	HZS000113.S	Stavebno montážne práce náročné ucelené - odborné, tvorivé remeselné (Tr. 3) v rozsahu viac ako 8 hodín, pridružené demontáže v medzistroke, úprava kotvení, priebežné prestavovanie lešenia, zvýšená pracovnosť prác vo výške, vysprávkovanie po demont.konstr.	hod	140,000	24,13	3 378,20
----	-------------	--	-----	---------	-------	----------

Investičné náklady neobsiahnuté v

VRN

cenách

16 898,20

37	000200061.S	Prieskumné práce - stavebný prieskum stavebno - statického stavu; stropné konštrukcie	súb.	1,000	5 680,00	5 680,00
38	000200061_R	Prieskumné práce - stavebný prieskum stavebno - statického stavu; mobilná stena, oceľ.zasklené deliace steny	súb.	1,000	3 500,00	3 500,00
39	000700011.S	Dopravné náklady - objektivizácia dopravných nákladov materiálov a zariadení	eur	1,000	3 490,00	3 490,00
40	000800013.S	Vplyv pracovného prostredia - prevádzka investora a vplyv prostredia prestávky v práci, práca v noci, cez víkendy a sviatky	%	0,050	84 564,00	4 228,20

Celkom

118 815,35